

# Delegacja ZSRR na uroczystości 65 rocznicy Października

Rozpoczynają się uroczystości związane z 65 rocznicą Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej. Na obchody tej rocznicy które w br. zbliżają się do 60-lecia powstania Związku Radzieckiego, 3 br. przybyła do naszego kraju delegacja Centralnego Zarządu Towarzystwa Przyjaźni Radziecko-Polskiej. Na czele delegacji stoi przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej Łotewskiej Socjalistycznej Republiki Radzieckiej, wiceprzewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR Piotr Strautmanis. Delegacja w składzie 8 br. udział w uroczystym koncercie w Teatrze Wielkim w Warszawie.

## Porozumienie o dodatkowym kredycie dla Polski 550 mln. dolarów na okres trzech lat

# Odłożenie i restrukturyzacja zadłużenia przypadającego do spłaty w roku 1982

Po intensywnych negocjacjach, dotyczących nie gwarantowanych płatności, przypadających do spłaty w 1982 roku, osiągnięto konkretny porozumienie między zachodnimi bankami komercyjnymi a Polską. W środę w Wiedniu podpisano odpowiednie dokumenty. W imieniu rządu PRL dokumenty podpisał pierwszy zastępca ministra finansów, Witold Bień, a za Bank Handlowy w Warszawie S.A. — prezes zarządu banku Stanisław Kobak oraz pierwszy wiceprezes Jan Wołoszyn. Sygnatariuszami ze strony zachodnich banków komercyjnych byli ich przedstawiciele międzynarodowi i przedstawiciele banków poszczególnych krajów. Około 500 instytucji bankowych podpisało umowę w ciągu najbliższych dni.

Podpisane dokumenty obejmowały: porozumienie o odłożeniu i restrukturyzacji zadłużenia Polski przypadającego do spłaty w 1982 r., które zakłada odroczenie 95 procent płatności kapitałowych przypadających do spłaty w 1982 r. na sumę 2,4 mld dolarów. Pozostało 5 procent zostanie spłacone w dwóch ratach 20 sierpnia i 20 listopada 1983 r. Drugim dokumentem było porozumienie o spłacie odsetek, które zakłada, że odsetki zostaną spłacone w pełni 19 listopada i 20 grudnia 1982 r. oraz 20 marca 1983 r. Trzecim jest porozumienie o tzw. krótkoterminowych rewolwingowych kredytach transakcyjnych, w którego ramach Polska otrzyma kredyt w wys. ok. 550 mln dolarów na okres trzech lat.

## Dziś o stron

### W grudniu dodatkowa kartka dla wszystkich obywateli

Jak informuje Ministerstwo Handlu Wewnętrznego i Usług, w grudniu wydana zostanie dla wszystkich obywateli dodatkowa kartka uprawniająca do zakupu 1 kg cukru, 300 g proszku do prania i 1 kostki mydła. Na wszystkie te towary handel ma dostateczną ilość zapasów. Trwają jednocześnie starania o zapewnienie dzieciom i młodzieży możliwości zakupu owoców południowych. Nie podjęto jeszcze decyzji co do sposobu ich rozprowadzenia. Resort apeluje jednak do ludności o zachowanie śródkowej części karty zaopatrzenia P.1, na której figuruje nazwisko dziecka. (PAP)

### A. Siwak w Czechosłowacji

W Czechosłowacji przebywał członek Biura Politycznego Komitetu Centralnego PZPR Albin Siwak. Wielki on udział w uroczystym przekazaniu do użytku elektrowni „Prácheň II” zbudowanej pod kluczem przez polskie przedsiębiorstwa i spotkał się z aktywem budowniczym. Spotkał się także z aktywem partyjnym polskiej placówki w Pradze, informując o aktualnej sytuacji w kraju i związanych z nią problemami.

# Przygotowania Pentagonu do wojny w kosmosie

Pentagon nastawia przygotowania do wojny w kosmosie. Po otrzymaniu do swej dyspozycji kosmicznych stacji wielokrotnego użytku tzw. wahadłowców które mają umieszczać na orbicie większe ładunki o charakterze wojskowym i całe systemy zbrojeniowe, ministerstwo obrony USA obecnie energicznie bada możliwość konstrukcji bezpilotowego myśliwca kosmicznego.

Zdaniem dziennika „New York Times”, myśliwiec kosmiczny wykorzystywany byłby dla niszczenia znajdujących się na orbicie obiektów „przeciwnika”.  
CAF — UPI — telefoto

### Kilkudniowe ochłodzenie

Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej przewiduje w dniach od 4-8 br. najpierw ochłodzenie, a pod koniec okresu ocieplenie. W dniach 4-7 br. spodziewane jest zachmurzenie na ogół umiarkowane przeważnie bez opadów. Mogą wystąpić mgły i zamglenia. Nastąpi spadek temperatur maksymalnych od 10-15 st. do 3-8 st. zaś temperatur minimalnych od 0 st. — plus 7 st. do minus 3 st. — plus 1 st. Wiatr początkowo umiarkowany północno-zachodni, potem słaby z kierunków zmieniających się. Pod koniec okresu — ok. 8 br. spodziewane ocieplenie. (PAP)

Wydanie A czwartek, 4 listopada 1982 roku Rok Rok XXXVIII nr 180 (10174) Cena 5 zł

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

# Osiem tysięcy Obywatelskich Komitetów Odrodzenia Narodowego skupia 160 tysięcy osób

W siedzibie Sejmu PRL odbyło się trzecie posiedzenie Komisji Inicjującej utworzenie Tymczasowej Rady Krajowej Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego. W zebraniu uczestniczyła grupa działaczy reprezentujących ponad 8 tys. obywatelskich komitetów odrodzenia narodowego, skupiających blisko 160 tysięcy osób.

## Inauguracja „Dni Filmu Radzieckiego”

4 br. rozpoczynają się „Dni Filmu Radzieckiego” w Polsce — wielka prezentacja dorobku kinematografii Kraju Rad. organizowana już po raz trzydziesty szósty. Zainauguruje ją uroczysta premiera filmu wybitnego reżysera Julija Rajzmana „Życie osobiste”. Na ekranie wejdzie również tytułów zrealizowanych w latach 1980-1982, a przybliżających polskiemu widzowi dorobek radzieckich filmowców. Znajdzie się wśród nich nowe dzieło Siergieja Jutkiewicza „Lenin w Paryżu” w oryginalnej formie przedstawiające pobyt wodza Rewolucji Październikowej w Paryżu w latach 1911-1912. Z tematyką wojenną wiąże się dwie pozycje — „Zbyt krótka noc” Michaiła Biełkowca opowieść o chłopcu czekającym na powrót ojca z wojny oraz „Dzieci Leningradu” Damira Salimowa — opowieść o kobiecie, która zastępowała matkę wojennym ofiarom „Jarosław Madry” Grigorija Kochana jest zrealizowanym z rozmachem freskiem historycznym o wielkim księciu kijowskim panującym w XI wieku, zaś „Ten szorsty” Samwiela Gasparowa — utrzymana w konwencji westernu opowieścią o



walce z kontrrewolucją na początku lat dwudziestych. Filmy współczesne (Dalszy ciąg na str. 2)

## Półtora miliona ludzi na mszy papieża

Papież Jan Paweł II kontynuuje wizytę w Hiszpanii. W środę, w czwartym dniu pobytu, papież spotkał się w Madrycie z dziennikarzami, którzy obsługują jego podróż, a następnie udał się na uniwersytet madrycki, gdzie spotkał się z naukowcami hiszpańskimi. W wtorek Jan Paweł II przebywał w Madrycie, gdzie m. in. odprawił dwie msze święte pod gołym niebem, oraz odbył spotkanie z czołowymi przedstawicielami hiszpańskiego świata politycznego i religijnego. Podczas mszy świętej, odprawionej wieczorem na głównej ulicy miasta, Bulwarze Kastyljskim, papież wygłosił kazanie poświęcone problemowi rodziny. W mszy uczestniczyło około półtora miliona ludzi.

## Milion peset zdobyła Anna Jastrzębska w konkursie chopinowskim

W dniach 22-29 października br. w Palma de Mallorca na Balearach odbył się pierwszy międzynarodowy konkurs chopinowski. Zorganizowała go rada administracyjna Balearów dając mu nazwę „Fryderyk Chopin na Majorce”. Pierwsze miejsce zdobyła Polka, Anna Jastrzębska, otrzymując nagrodę w wysokości miliona peset (10 tysięcy dolarów). Trzy kolejne miejsca zdobyli Hiszpan Angel Luis Sarobe, przedstawiciel Turcji, Sermet Hussein i również Polka, Eliza Kolodina.

## Minister S. Olszowski w Berlinie

W środę wieczorem na zaproszenie ministra spraw zagranicznych NRD Oskara Fischera przybył do Berlina z wizytą oficjalna członek Biura Politycznego KC PZPR, minister spraw zagranicznych PRL — Stefan Olszowski. S. Olszowski przeprowadził rozmowy z min. Fischerem i spotkał się z członkami najwyższych władz NRD.

## Aresztowanie Turka oskarżonego o współudział w zamachu na życie papieża Jana Pawła II

Rzecznik policji zachodniemieckiej oświadczył, że w miniony poniedziałek (1 br.) w miejscowości Krieffel, w pobliżu Frankfurtu a/Menem, aresztowano Turka oskarżonego przez władze włoskie o współudział w zamachu na życie papieża Jana Pawła II, dokonanym 13 maja ub. roku w Rzymie. Aresztowany, 30-letni Musa Cedar Celebi, oskarżony jest o posiadanie środków finansowych i broń, które miały być wykorzystane do przygotowania zamachu. Uważa się również, że Celebi spotykał się z wieloma innymi osobami na Majorce i w Zurichu w celu zaplanowania całej akcji. Władze zachodniemieckie mają wkrótce podjąć decyzję czy Celebi zostanie przekazany Włochom, aby stanąć tam przed sądem. Mehmed Ali Agca, zamachowiec turecki, który w ub. roku ciężko zranił papieża na placu św. Piotra w Rzymie, odbywa we Włoszech karę dożywotniego więzienia. Sąd w Rzymie uznał, że nie działał on sam.

## 100 terrorystów okupuje gmach ambasady tureckiej w Kolonii

Policja zachodniemiecka poinformowała, że około stu terrorystów, w tym wielu uzbrojonych, opanowało konsulat generalny Turcji w Kolonii i przetrzymuje od środy rano około czterdziestu zakładników. Rzecznik ambasady tureckiej w Bonn podał, że agresorzy domagają się widzenia z ambasadorem Turcji w RFN, a to jest obecnie niemożliwe z powodu wakatu na tym stanowisku.

## Co dwie minuty samochód „Oltcit” z nowej rumuńskiej wytwórni

Jak poinformowała agencja Agencja, w Fabryce Samochodów Matolirażowych w miejscowości Craiova na południu Rumunii ruszyła seria produkcyjna małolitrażowego samochodu „Oltcit”, wytworzonego we współpracy z francuską firmą Citroen. Dyrektor generalny i przewodniczący rady administracyjnej rumuńsko-francuskiej spółki zajmującej się produkcją i sprzedażą samochodów „Oltcit”, Nicolae Andrejew oświadczył, że w pierwszym etapie zakłady w Craiovej produkować będą 130 tys. pojazdów rocznie, a przyszłości 150 tys. Znaczy to, że co niespełna dwie minuty z linii montażowej zjeżdżać będzie nowy samochód. Nowy samochód rumuński, w którym wykorzystano niektóre podzespoły „Citroena”, wyposażony będzie w silnik o pojemności 650 cm sześć i 1100 cm sześć. Pierwsza z tych wersji ma zużyć 5,8 l paliwa na 100 km, a druga — 6,7 l.

## CO DZIEŃ CONIESIE

W dniu dzisiejszym słońce wzeszło o godz. 6.36, zajdzie zaś o godz. 16.03.

**Imieniny obchodzą:**  
Karol, Olgierd

**Dyżurny synoptyk:**  
w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane. Temp. maksymalna 11 st. C. Wiatr słaby.  
Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 1000,2 hPa (750,2 mm).

**Z kalendarza wydarzeń**

1946 — Rozpoczęcie działalności Organizacji Narodów Zjednoczonych ds. Oświaty, Nauki i Kultury (UNESCO)

1967 — Uruchomienie Kombinatu Celulozowo-Papierniczego w Swieciu

1922 — Odkrycie w Egipcie grobowca Tutenchamona.

**Taka sobie myśli**

Chłopiec dołpero z wiekiem staje się mężczyzną, a dziewczynka rodzi się kobietą.

**Uśmiechnij się**

ŚWIADOMOŚĆ TEGO ILE ZAPŁA CIEM ZA TO MIĘDZIE ZASNAĆ MI NIE POZWALA

WAGOUSTALNY













